

法人名	社会福祉法人 宏寿会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 宏寿会

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収入					
	介護保険事業収益	51,937,814	54,214,553	△2,276,739	95.80%	
	居宅介護料収益	51,937,814	54,214,553	△2,276,739	95.80%	
	(介護報酬収益)	46,876,075	48,792,961	△1,916,886	96.07%	
	介護報酬収益	46,876,075	48,792,961	△1,916,886	96.07%	
	(利用者負担金収益)	5,061,739	5,421,592	△359,853	93.36%	
	介護負担金収益(一般)	5,061,739	5,421,592	△359,853	93.36%	
	老人福祉事業収益	199,708,577	196,955,947	2,752,630	101.40%	
	措置事業収益	199,708,577	196,955,947	2,752,630	101.40%	
	事務費収益	130,862,515	128,819,910	2,042,605	101.59%	
	事業費収益	68,846,062	68,136,037	710,025	101.04%	
	就労支援事業収益	3,797,345		3,797,345		
	清掃事業収益	753,225		753,225		
	その他事業収益	2,800,769		2,800,769		
	訓練等給付金	243,351		243,351		
	その他の事業収益	1,038,254	566,110	472,144	183.40%	
	その他の事業収益	1,038,254	566,110	472,144	183.40%	
	補助金事業収益	625,744	566,110	59,634	110.53%	
	その他の事業収益	412,510		412,510		
	経常経費寄附金収益	37,622	165,335	△127,713	22.76%	
サービス活動収益計(1)	256,519,612	251,901,945	4,617,667	101.83%		
費 用	人件費	158,404,966	154,467,570	3,937,396	102.55%	
	役員報酬	8,528,000	5,460,000	3,068,000	156.19%	
	職員給料	70,063,654	64,386,748	5,676,906	108.82%	
	職員俸給	61,108,642	55,977,642	5,131,000	109.17%	
	職員諸手当	8,955,012	8,409,106	545,906	106.49%	
	職員賞与	10,022,826	12,305,730	△2,282,904	81.45%	
	非常勤職員給与	51,248,332	54,202,637	△2,954,305	94.55%	
	退職給付費用	504,000	868,920	△364,920	58.00%	
	法定福利費	18,038,154	17,243,535	794,619	104.61%	
	事業費	58,614,027	57,785,005	829,022	101.43%	
	給食費	21,848,942	21,618,162	230,780	101.07%	
	介護用品費		47,499	△47,499	0.00%	
	保健衛生費	2,327,717	1,930,165	397,552	120.60%	
	被服費	52,827	60,005	△7,178	88.04%	
	教養娯楽費	2,251,452	2,512,929	△261,477	89.59%	
	日用品費	369,273	394,084	△24,811	93.70%	
	本人支給金	9,480,343	10,519,535	△1,039,192	90.12%	
	水道光熱費	12,940,811	11,956,612	984,199	108.23%	
	燃料費	4,239,041	4,463,880	△224,839	94.96%	
	消耗器具備品費	3,307,269	2,018,134	1,289,135	163.88%	
	葬祭費		332,220	△332,220	0.00%	
	車輛費	1,796,352	1,413,133	383,219	127.12%	
	雑費		518,647	△518,647	0.00%	
	事務費	26,962,231	16,060,922	10,901,309	167.87%	
	福利厚生費	890,428	819,212	71,216	108.69%	
	職員被服費	27,072	24,750	2,322	109.38%	
	旅費交通費	56,310	51,290	5,020	109.79%	
	研修研究費	118,885	244,822	△125,937	48.56%	
	事務消耗品費	386,229	426,718	△40,489	90.51%	
	修繕費	14,385,289	4,910,037	9,475,252	292.98%	
通信運搬費	977,280	825,331	151,949	118.41%		

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
	広報費		46,440	△46,440	0.00%	
	業務委託費	3,774,184	3,276,446	497,738	115.19%	
	保険料	1,032,530	913,050	119,480	113.09%	
	賃借料	2,181,774	1,627,091	554,683	134.09%	
	土地・建物賃借料	488,150	346,650	141,500	140.82%	
	租税公課	289,200	151,600	137,600	190.77%	
	保守料	1,586,900	1,505,208	81,692	105.43%	
	渉外費	38,319	138,152	△99,833	27.74%	
	諸会費	627,074	643,590	△16,516	97.43%	
	雑費	102,607	110,535	△7,928	92.83%	
	就労支援事業費用	1,197,188		1,197,188		
	就労支援事業販売原価	1,197,188		1,197,188		
	就労支援事業費	1,197,188		1,197,188		
	減価償却費	18,145,287	18,624,131	△478,844	97.43%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△12,111,241	△12,111,241		100.00%	
	徴収不能額		661,932	△661,932	0.00%	
	サービス活動費用計(2)	251,212,458	235,488,319	15,724,139	106.68%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,307,154	16,413,626	△11,106,472	32.33%	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	704	586	118	120.14%
	益	その他のサービス活動外収益	1,176,667	1,592,268	△415,601	73.90%
		受入研修費収益	10,000		10,000	
		利用者等外給食収益	1,030,840	1,019,950	10,890	101.07%
		雑収益	135,827	572,318	△436,491	23.73%
		サービス活動外収益計(4)	1,177,371	1,592,854	△415,483	73.92%
	費	支払利息	865,901	950,842	△84,941	91.07%
	用	その他のサービス活動外費用	2,600,550	2,574,879	25,671	101.00%
		利用者等外給食費	2,600,550	2,574,879	25,671	101.00%
		サービス活動外費用計(5)	3,466,451	3,525,721	△59,270	98.32%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,289,080	△1,932,867	△356,213	118.43%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,018,074	14,480,759	△11,462,685	20.84%	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	7,364,000	5,532,000	1,832,000	133.12%
	益	施設整備等補助金収益	1,832,000		1,832,000	
		設備資金借入金元金償還補助金収益	5,532,000	5,532,000		100.00%
		特別収益計(8)	7,364,000	5,532,000	1,832,000	133.12%
	費	国庫補助金等特別積立金積立額	5,532,000		5,532,000	
	特別費用計(9)	5,532,000		5,532,000		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,832,000	5,532,000	△3,700,000	33.12%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,850,074	20,012,759	△15,162,685	24.23%	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	69,114,343	49,101,584	20,012,759	140.76%
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	73,964,417	69,114,343	4,850,074	107.02%
活動増減差額の部		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		人件費積立金取崩額				
		修繕積立金取崩額				
		備品等購入積立金取崩額				
		移行時特別積立金取崩額				
		移行時減価償却特別積立金取崩額				
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	人件費積立金積立額					
	修繕積立金積立額					

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備 考
備品等購入積立金積立額					
移行時特別積立金積立額					
移行時減価償却特別積立金積立額					
その他の積立金積立額					
長期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	73,964,417	69,114,343	4,850,074	107.02%	